2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _______________
г. Нижневартовск
	                                                          № ___

О внесении изменений в приложе​ние к решению Думы района от 18.11.2011 № 129 «Об утверждении Регламента Думы Нижневартов​ского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижневартовского района

Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы района от 18.11.2011 № 129 «Об утверждении Регламента Думы Нижневартовского района» следующие изменения:
1.1. Дополнить главу II статьей 2.1:
«Статья 2.1. Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Думы района

1. При отставке депутата по собственному желанию он обращается                                с письменным заявлением в Думу района.
Дума района рассматривает заявление депутата об отставке                         по собственному желанию и принимает одно из следующих решений:

1.1. О принятии отставки депутата.
1.2. Об отказе в принятии отставки депутата.

2. Полномочия депутата Думы района в случаях, установленных подпунктами 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12 части 1 статьи 24 Устава района, прекращаются по решению Думы района с момента наступления события, повлекшего досрочное прекращение полномочий, при условии представления      в Думу района документов, подтверждающих наступление события.

3. Полномочия депутата Думы района в случаях, установленных пунктами 2, 9 части 1 статьи 24 Устава района, прекращаются с момента принятия решения Думы о принятии отставки депутата, самороспуске или вступления в силу решений компетентных органов, которые в соответствии со статьей Устава района влекут досрочное прекращение полномочий Думы района.

4. Полномочия депутата Думы района в случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», прекращаются с момента принятия решения Думы района                         об освобождении от должности в связи с утратой доверия.

5. Решение Думы района о принятии отставки депутата принимается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов.

6. Отзыв депутата Думы района избирателями осуществляется                               по основаниям и в порядке, установленном статьей 9 Устава района.».
1.2. В абзаце втором пункта 4 статьи 6 слова «аппарат Думы района» заменить словами «администрация района в соответствии с соглашением о передаче администрации Нижневартовского района полномочий по обеспечению деятельности Думы района, Контрольно-счетной палаты района, заключенным между администрацией района, Думой района и Контрольно-счетной палатой района».
1.3. Главу VI признать утратившей силу.
1.4. В статье 23 главы V:

1.4.1. По всему тексту слова «аппарат Думы района» заменить словами «администрация района».
1.4.2. В пункте 5 слова «, сотрудники аппарата Думы района» исключить.
1.4.3. В пункте 7 слова «организационно-правовым отделом Думы района» заменить словами «соответствующим структурным подразделением администрации района».
1.5. В подпункте 2.7 пункта 2 статьи 25 слова «, специалистам Думы района» исключить.
1.6. В пункте 2 статьи 26, пункте 3.1 статьи 42 слова «организационно-правовой отдел Думы района» заменить словами «соответствующее структурное подразделение администрации района» в соответствующих падежах.
2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в районной газете «Новости Приобья».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы района

______________С.В. Субботина

	Глава района

______________Б.А. Саломатин